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KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN
E TE DHENAVE PERSONALE
DREJTORIA E PERGJITHSHME PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
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Lénda: Dérgim shkrese kthim pérgjigje

Z. GENCI GJONCAJ
SEKRETAR I PERGJITHSHEM

KUVENDIT TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE

Tirané

I nderuar z. Gjongaj,

Lutemi t€ gjeni bashkélidhur, shkresén e Komisionerit pér t¢ Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, nr.\gag\; Prot., daté \\ .7\ .2024, né pérgjigje t&
kérkesés sé Kryetarit Komisionit t& Posagém Parlamentar “Pér thellimin e reformave pér
miréqgeverisjen, sundimin e ligjit dhe antikorrupsionin pér Shqipériné 2030 né Bashkimin
Evropian”, z. Fatmir Xhafaj.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

KOMISID(?nﬁm
Besnik Dervishi

Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane”. Telefon:00355 42237200 iy Tidin sl Smbmrntulen sl
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Lénda: N& pérgjigje t€ shkresés “Ftesé pér bashképunim” t& Kryetarit t& Komisionit t&
Posagém Parlamentar

Z. FATMIR XHAFAJ
KRYETAR I KOMISIONIT TE POSACEM PARLAMENTAR
Tirané
I nderuar z. Xhafaj,

Komisioneri pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t&¢ Dhénave Personale si
institucion pérgjegjés pér monitorimin dhe mbikéqyrjen e zbatimit té& legjislacionit pér
t€ drejtén e informimit dhe legjislacionit pér mbrojtjen e té dhénave personale, ka né
misionin e tij garantimin dhe inkurajimin e autoriteteve publike pér njé transparencé
efektive, e cila i shérben interesit mé t& larté publik, duke respektuar lirité dhe té drejtat
themelore té individit.

Duke vlerésuar ftesén tuaj pér bashképunim, bashkélidhur gjeni listén e informacioneve/
dokumentat (si dhe lidhjet pérkatése), t& hartuara vitet e fundit nga Zyra e Komisionerit,
t€ cilat mund t’i vijn€ né ndihmé punimeve t& Komisionit t&€ Posagém Parlamentar.

Pér sa i pérket pérfaqésuesit t&¢ Zyrés sé¢ Komisionerit né Grupin e Ekspertéve,
propozohet znj. Elona Hoxhaj, Drejtor i Pérgjithshém i Drejtorisé s& Pérgjithshme pér
t€ Drejtén e Informimit prané Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e
t& Dhénave Personale.

Gjithashtu, propozojmé znj. Emerlinda Pema, me detyré Drejtor i Drejtorisé sé
Monitorimit t&€ Programeve t€ Transparencés, Drejtoria e Pérgjithshme pér t& Drejtén e
Informimit si eksperte prané Sekretariatit Teknik.

Informacioni i kérkuar &shté dérguar dhe né& rrugé elektronike né adresén
KomisioniPosacem(@parlament.al

Duke ju falénderuar pér bashké&punimin,




Strategjia Institucionale 2022-2025 e Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen e té Dhénave Personale

https://idp.al/wp-
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Raportet vjetore té Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té
Dhénave Personale 2009 - 2023

https://idp.al/raporte-vietore/

Plani i Integritetit 2022-2025

https://idp.al/wp-content/uploads/2024/01/2.-22 9 22-Plan-Integriteti-IDP-.pdf

Raport monitorimi "Zbatimi i Planit t€ Integritetit 2023"

https://idp.al/wp-
content/uploads/2024/07/raporti_i_monorimit_te_planit_te integritetit.pdf

Urdhér nr. 187/2020 “Pér miratimin e Programit té Transparencés té rishikuar”, i
ndryshuar

https://idp.al/wp-content/uploads/2024/02/Urdher_nr.187.pdf

Urdhér nr. 211/2018 “Pér miratimin e Programit model té Transparencés pér
Njésité e Vetégeverisjes Vendore”

https://idp.al/programi-model-i-transparences-per-njesite-e-veteqeverisjes-vendore/

Raporte Monitorimi té Transparenca Proaktive dhe Indeksi i Transparencés 2020
-2023

https://idp.al/raporte-monitorimi/

Rekomandim pér zbatimin e programit institucional té transparencés

https://idp.al/wp-content/uploads/2024/04/Rekomandim_per_zbatimin_e PT.pdf

Udhézues “Autoritetet publike né zbatim té Ligjit pér té Drejtén e Informimit”

https://idp.al/wp-content/uploads/2024/04/Udhezues kush eshte AP.pdf

Udhézime pér koordinatorét pér té drejtén e informimit

https://idp.al/wp-

content/uploads/2024/03/Udhezime_per koordinatoret per te drejten e informimit.pd
£

Interesi Publik dhe Kufizimet e sé Drejtés sé Informimit

https://idp.al/wp-content/uploads/2024/01/4.Interesi-Publik-dhe-kufizimet-e-se-Drejtes-
se-informimit.pdf

Pérgjigja ndaj Kérkesave pér Informacion

https://idp.al/wp-content/uploads/2024/01/3.-Pergijigia-Ndaj-Kerkesave-Per-
Informacion.pdf




Marrja e njé Kérkese pér Informacion

https://idp.al/wp-content/uploads/2024/0 1 /2.-Marrja-e-Nje-Kerkese-Per-
Informacion.pdf

Roli i Koordinatorit pér té Drejtén e Informimit

https://idp.al/wp-content/uploads/2024/01/1 Roli-i-Koordinatorit-per-te-Drejten-e-
Informimit.pdf

Newsletter 2020 — 2024

https://idp.al/newsletter/




